
Открытый Чемпионат ВКО по легкой атлетике среди младших юношей 2004-2005 гг.р. 
Усть-Каменогорск 04.09.2019 - 05.09.2019  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Бег 100 м  Мужчины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Рез-т Финал Разряд ФИО тренера 

 1 Кирилл ОСТРОВЕРХОВ 16.07.04 г. Семей 12.52 12.29 3 Ершов С.  
 2 Глеб ПАВЛИН 14.05.04 Глубок. 12.51 12.31 3 Цириковы С., Н. 
 3 Артем СИЗЫХ 13.11.05 г. У-Ка 12.45 12.42 3 Бучацкая Т.И. 
 4 Владислав ЛЯМКИН 03.02.04 г. У-Ка 12.74 12.74 3 Кукин П.  
 5 Никита ЗИНОВЬЕВ 24.03.04 г. У-Ка 13.03 12.85 3 Весельский Б.  
 6 Влад ЧЕНЫКАЕВ 01.01.05 Глубок. 13.04 12.87 3 Цириковы С., Н. 
 7 Бакытжан ОРЫНШАЙЫХОВ 17.05.05 г. У-Ка 12.85 12.89 3 Бучацкая Т.И. 
 8 Савва БИГОЖИН 09.04.04 г. У-Ка 12.90 13.00 3 Кукин П.  
 9 Слава АЛПАТОВ 05.05.05 г. У-Ка 13.05  1 юн Пешко Л.  
 10 Мадияр МЫРЗАГАЛИЕВ 06.05.04 г. У-Ка 13.21  1 юн Лушпай Р.Б. 
 11 Федор ЛАПТЕВ 18.02.06 г. У-Ка 13.39  1 юн Лёшин В. , Лёшина Д.  
 12 Артем АНИКИН 08.06.04 г. У-Ка 13.47  1 юн Пешко Л.  
 13 Ильяс КУЛЬБАЕВ 27.02.04 Глубок. 13.96  2 юн Цириковы С., Н. 
 14 Канагат МАНАШ 17.11.06 г. У-Ка 14.19  2 юн Лукашина Н.Н. 
 15 Рауль ЖОЛДЫБЕКОВ 01.01.05 г. У-Ка 14.33  2 юн Лушпай Р.Б. 
 16 Ерасыл МУРЗАМУХАМБЕТОВ 01.01.05 г. У-Ка 14.50  3 юн Лушпай Р.Б. 
 17 Мерей ТЫЛЕУБЕКОВ 20.12.06 г. Риддер 14.53  3 юн Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А.  
 18 Игорь ГОЛОВИН 13.09.06 г. Риддер 14.75  3 юн Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А.  
 19 Санжар ТЛЕУБЕРДЫ 05.12.05 г. У-Ка 15.10  3 юн Лушпай Р.Б. 
 20 Илияс БАҚТИЯРОВ 16.04.06 Зайсанский 15.20  3 юн Нұғыманов Е. 
 21 Еркебулан АМАНГАЗИН 27.10.06 г. У-Ка 15.25  3 юн Лукашина Н.Н. 
 22 Даниял КАСЫМОВ 26.10.07 г. У-Ка 15.78   Лукашина Н.Н. 

 Дильназ ЕРЖАНОВА 29.01.06 г. Семей ф/с   Кошеков К.С. 
 

Бег 300 м Мужчины 
 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд ФИО тренера 

 1 Глеб ПАВЛИН 14.05.04 Глубок. 39.24 2 Цириковы С., Н. 
 2 Артем СИЗЫХ 13.11.05 г. У-Ка 39.64 2 Бучацкая Т.И. 

 3 Кирилл ОСТРОВЕРХОВ 16.07.04 г. Семей 39.74 2 Ершов С.  
 4 Никита ПЕТЯХИН 11.01.05 г. Риддер 39.94 2 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А. 
 5 Дмитрий ЛЯПУНОВ 14.07.04 Глубок. 40.92 3 Цириковы С., Н. 
 6 Бакытжан ОРЫНШАЙЫХОВ 17.05.05 г. У-Ка 41.29 3 Бучацкая Т.И. 

 7 Владислав ЛЯМКИН 03.02.04 г. У-Ка 41.29 3 Кукин П.  
8 Данил УШАКОВ 07.02.04 г.У-Ка 41.47 3 Цириковы С., Н. 



Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд ФИО тренера 
 9 Савва БИГОЖИН 09.04.04 г. У-Ка 41.84 3 Кукин П.  

 10 Мади ТАКЕНОВ 01.01.04 г. Семей 42.20 3 Дягилев Б. , Парыгин Т.  
 11 Никита ЗИНОВЬЕВ 24.03.04 г. У-Ка 42.23 3 Весельский Б.  
 12 Федор ЛАПТЕВ 18.02.06 г. У-Ка 43.58 1 юн Лёшин В. , Лёшина Д.  
 13 Влад ЧЕНЫКАЕВ 01.01.05 Глубок. 43.68 1 юн Цириковы С., Н. 
 14 Валерий УШАКОВ 18.02.04 г. У-Ка 43.87 1 юн Весельский Б.  
 15 Григорий ЩЕРБАКОВ 03.02.06 г. Риддер 45.24 1 юн Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А. 
 16 Рауль ЖОЛДЫБЕКОВ 01.01.05 г. У-Ка 45.53 1 юн Лушпай Р.Б. 
 17 Ильяс КУЛЬБАЕВ 27.02.04 Глубок. 45.62 1 юн Цириковы С., Н. 
 18 Александр ЗАХАРЮТА 27.02.06 г. Риддер 46.55 2 юн Худякова Н. 
 19 Нурасыл БЕРДИКАНОВ 23.03.04 г. У-Ка 47.22 2 юн Лушпай Р.Б. 
 20 Руслан СУЛЕЙМЕНОВ 27.04.06 г. У-Ка 47.29 2 юн Лушпай Р.Б. 
 21 Еркебулан АМАНГАЗИН 27.10.06 г. У-Ка 49.36 2 юн Лукашина Н.Н. 
 22 Мирас МАЛИКОВ 24.09.05 Зайсанский 49.97 2 юн Нұғыманов Е. 
 23 Мерей ТЫЛЕУБЕКОВ 20.12.06 г. Риддер 50.02 2 юн Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А.  
 24 Игорь ГОЛОВИН 13.09.06 г. Риддер 51.19 3 юн Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А.  
 25 Нұрәли АСҚАРҒАЛИЕВ 01.01.07 Зайсанский 52.93 3 юн Нұғыманов Е. 
 26 Нұрислам БЕРІКҚАНҰЛЫ 17.01.06 Зайсанский 53.68 3 юн Нұғыманов Е. 
 27 Илияс БАҚТИЯРОВ 16.04.06 Зайсанский 53.69 3 юн Нұғыманов Е. 

 
Бег 600 м Мужчины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд ФИО тренера 

1 Михаил ГОРЛОВ 02.03.05 г. Риддер 1:28.61 2 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А.  
2 Артем ГЛАЦИНОВ 14.09.04 г. Риддер 1:31.46 2 Худякова Н. 
3 Дмитрий ЛЯПУНОВ 14.07.04 Глубок. 1:32.08 2 Цириковы С., Н. 
4 Ернур КЕНЕНОВ 06.06.04 г. У-Ка 1:32.85 2 Лушпай Р.Б. 
5 Александер КОВАЛЕВ 30.06.04 г. Семей 1:33.53 3 Кошеков К. , Козенкова О.  
6 Никита ПЕТЯХИН 11.01.05 г. Риддер 1:34.23 3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А. 
7 Данил УШАКОВ 07.02.04 г.У-Ка 1:34.76 3 Цириковы С., Н. 
8 Григорий ЩЕРБАКОВ 03.02.06 г. Риддер 1:42.25 1 юн Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А.  
9 Нурдаулет ДУЙСЕНБЕК 08.04.05 г. Риддер 1:43.81 1 юн Худякова Н. 
10 Александр ЗАХАРЮТА 27.02.06 г. Риддер 1:47.88 2 юн Худякова Н. 
11 Алишер ЖАСУЛАНУЛЫ 26.01.05 Глубок. 1:51.57 2 юн Цириковы С., Н. 
12 Нурасыл БЕРДИКАНОВ 23.03.04 г. У-Ка 1:54.12 3 юн Лушпай Р.Б. 
13 Александр ТАРАНЕНКО 03.01.06 Глубок. 1:55.80 3 юн Цириковы С., Н. 
14 Мирас МАЛИКОВ 24.09.05 Зайсанский 2:04.14  Нұғыманов Е. 
15 Нұрислам БЕРІКҚАНҰЛЫ 17.01.06 Зайсанский 2:06.90  Нұғыманов Е. 
16 Нұрәли АСҚАРҒАЛИЕВ 01.01.07 Зайсанский 2:09.03  Нұғыманов Е. 
 Арина ОСТРОВЕРХОВА 16.08.04 г.Семей сошла  Ершов С., Каиргали Р. 



 
Бег 1000 м Мужчины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

1 Михаил ГОРЛОВ 02.03.05 г. Риддер 2:47.34  2 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А. 
2 Александер КОВАЛЕВ 30.06.04 г. Семей 2:50.85  3 Кошеков К. , Козенкова О.  
3 Артем ГЛАЦИНОВ 14.09.04 г. Риддер 2:55.42  3 Худякова Н. 
4 Данил ТАТАЛЮК 12.04.05 г. Семей 2:57.53  3 Ершов С.  
5 Егор ЗОЛОТАРЕВ 08.03.04 Глубок. 3:06.09  1 юн Цириковы С., Н. 
6 Нурдаулет ДУЙСЕНБЕК 08.04.05 г. Риддер 3:15.43  2 юн Худякова Н. 
7 Алишер ЖАСУЛАНУЛЫ 26.01.05 Глубок. 3:21.95  2 юн Цириковы С., Н. 
8 Канагат МАНАШ 17.11.06 г.У-Ка 3:24.13 2 юн Лукашина Н.Н. 
9 Александр ТАРАНЕНКО 03.01.06 Глубок. 3:32.32  3 юн Цириковы С., Н. 
 Арина ОСТРОВЕРХОВА 16.08.04 г.Семей справка  Ершов С., Каиргали Р. 

 
Бег 2000 м Мужчины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

 1 Егор ЗОЛОТАРЕВ 08.03.04 Глубок. 6:29.00 3  Цириковы С., Н. 
 2 Данил ТАТАЛЮК 12.04.05 г. Семей 6:52.00  1юн Ершов С.  

 
Эстафета 4х100 м Мужчины 

 
Место ФИО Область, город Финал Разряд  

 1 Глеб ПАВЛИН, Данил УШАКОВ, Артем СИЗЫХ, Дмитрий ЛЯПУНОВ ШИДОДС 49.21  3 
 2 Артем ГЛАЦИНОВ, Григорий ЩЕРБАКОВ, Михаил ГОРЛОВ, Никита ПЕТЯХИН г. Риддер 50.50  1 юн 
 3 Роман ЛИСОВСКИЙ, Александр КОВАЛЕВ, Ерболат ОРАЗХАН, Кирилл ОСТРОВЕРХОВ г.Семей 51.43  1 юн 
4 Илияс БАҚТИЯРОВ, Мирас МАЛИКОВ, Нұрислам БЕРІКҚАНҰЛЫ, Нұрәли АСҚАРҒАЛИЕВ Зайсанский 1:03.49  

 
Бег 110 м с/б (0.914/8.90) Мужчины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

1  Слава АЛПАТОВ 05.05.05 г. У-Ка 21.96   Пешко Л.  
 

Бег 300 м с/б Мужчины 
 

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Ерболат ОРАЗХАН 29.04.05 г. Семей 49.08  1 юн Кошеков К. , Козенкова О.  
 2 Валерий УШАКОВ 18.02.04 г. У-Ка 51.02  2 юн Весельский Б.  
 3 Роллан САРСЕНБАЕВ 01.01.05 г. Семей 56.64   Кошеков К. , Козенкова О.  



 
 

Прыжок в высоту Мужчины 
 
 

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
 1 Данилл МИШЕНИН 19.11.04 г. У-Ка 1.70 3  Лукашина Н.Н. 
 2 Слава АЛПАТОВ 05.05.05 г. У-Ка 1.50  1 юн Пешко Л.  
 3 Ерболат ОРАЗХАН 29.04.05 г. Семей 1.50  1 юн Кошеков К. , Козенкова О.  
 4 Руслан СУЛЕЙМЕНОВ 27.04.06 г. У-Ка 1.45  2 юн Лушпай Р.Б. 
 5 Санжар ТЛЕУБЕРДЫ 05.12.05 г. У-Ка 1.40  2 юн Лушпай Р.Б. 
 6 Ерасыл МУРЗАМУХАМБЕТОВ 01.01.05 г. У-Ка 1.35  3 юн Лушпай Р.Б. 
  Роллан САРСЕНБАЕВ 01.01.05 г. Семей NM   Кошеков К. , Козенкова О.  

 
Прыжок с шестом Мужчины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

1  Тимур МЕДЕТОВ 03.10.04 г. У-Ка 2.90 1 юн  Буцацкая Т.И. 
 

Прыжок в длину Мужчины 
 

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1  Рауан БАХТЫБАЕВ 05.05.04 г. Семей 6.08 3  Кошеков К. , Козенкова О.  
 2 Мадияр МЫРЗАГАЛИЕВ 06.05.04 г. У-Ка 5.40  3 Лушпай Р.Б. 
 3 Артем АНИКИН 08.06.04 г. У-Ка 5.02  1 юн Пешко Л.  
4 Ильяс КУЛЬБАЕВ 23.02.04 г. У-Ка 4.97 2 юн Цириковы С.и Н. 
 5 Роман ЛИСОВСКИ 24.05.04 г. Семей 4.94  2 юн Хижняковы И.  
 6 Слава АЛПАТОВ 05.05.05 г. У-Ка 4.86  2 юн Пешко Л.  
 7 Ерболат ОРАЗХАН 29.04.05 г. Семей 4.84  2 юн Кошеков К. , Козенкова О.  
 8 Федор ЛАПТЕВ 18.02.06 г. У-Ка 4.74  3 юн Лёшин В. , Лёшина Д.  
 9 Ерасыл МУРЗАМУХАМБЕТОВ 01.01.05 г. У-Ка 4.68  3 юн Лушпай Р.Б. 

 10 Санжар ТЛЕУБЕРДЫ 05.12.05 г. У-Ка 4.41  3 юн Лушпай Р.Б. 
 11 Рауль ЖОЛДЫБЕКОВ 01.01.05 г. У-Ка 4.33   Лушпай Р.Б. 
 12 Руслан СУЛЕЙМЕНОВ 27.04.06 г. У-Ка 4.29   Лушпай Р.Б. 
 13 Еркебулан АМАНГАЗИН 27.10.06 г. У-Ка 4.10   Лукашина Н.Н. 
 14 Канагат МАНАШ 17.11.06 г. У-Ка 4.03   Лукашина Н.Н. 
15 Даниял КАСЫМОВ 26.09.07 г. У-Ка 3.89  Лукашина Н.Н. 

 
Тройной прыжок Мужчины 

 



Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
 1 Роман ЛИСОВСКИЙ 24.05.04 г. Семей 11.14 2 юн  Хижняковы И.  

 
 

Толкание ядра (4.0) Мужчины 
 

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Кирил МАЖИРИН 29.11.04 г. У-Ка 11.92 1 юн Кукин П.И. 
 2 Жарас НИЯЗБЕКОВ 05.01.06 г. У-Ка 10.94  2 юн Бучацкая Т, Е. 
 3 Александр ЛОБАЧ 20.04.05 Глубок. 9.62  3 юн Цириковы С., Н. 
 4 Станислав НЕСТЕРЕНКО 01.01.06 г. У-Ка 9.38  3 юн Бучацкая Т., Е. 
 5 Дмитрий ВОПИЛОВ 16.06.06 Глубок. 6.92   Цириковы С., Н. 

 
Метание диска (1.0) Мужчины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд ФИО тренера 

 1 Жарас НИЯЗБЕКОВ 05.01.06 г. У-Ка 32.29 2 юн Бучацкая Т, Е. 
 2 Кирил МАЖИРИН 29.11.04 г. У-Ка 30.82 2 юн Кукин П.  
 3 Станислав НЕСТЕРЕНКО 01.01.06 г. У-Ка 26.08  Бучацкая Т, Е. 
4 Никита УРОДНИЧ 24.06.06 г. Семей 16.84  Хижняковы И.  

 
Метание молота (48.69) Мужчины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

1 Максим ТОРЛЛОПОВ 11.07.04 г. У-Ка 48.69  3 Кукин П.  
2 Александр ГОРСТКОВ 2004 г.У-Ка 28.50  Кругликовы А.Н. и М.В. 

 
Метание копья (600) Мужчины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

1 Канат ГАБДУЛЛИН 23.06.05 г. У-Ка 35.65 3 юн  Кукин П.  
2 Мирас МАЛИКОВ 24.09.05 Зайсанский 26.45   Нұғыманов Е. 
3 Никита УРОДНИЧ 24.06.06 г. Семей 26.30   Хижняковы И.  
4 Нұрәли АСҚАРҒАЛИЕВ 01.01.07 Зайсанский 14.61   Нұғыманов Е. 
5 Илияс БАҚТИЯРОВ 16.04.06 Зайсанский 12.07   Нұғыманов Е. 
6 Нұрислам БЕРІКҚАНҰЛЫ 17.01.06 Зайсанский 10.95   Нұғыманов Е. 

 
  



Открытый Чемпионат ВКО по легкой атлетике среди младших юношей 2004-2005 гг.р. 
Усть-Каменогорск 04.09.2019 - 05.09.2019  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Бег 100 м  Женщины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Рез-т Финал Разряд ФИО тренера 

1 Валерия БРОМАТ 25.06.04 г. У-Ка 13.07 12.90 1 Весельский Б.  
2 Анастасия РЫПАКОВА 20.09.04 г. У-Ка 13.18 12.95 1 Бучацкий В.П. 
3 Ольга БИРЮКОВА 31.05.05 г. Риддер 13.57 13.35 2 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А. 
4 Лидия САФОНОВА 30.07.05 г. У-Ка 13.47 13.52 2 Бучацкая Т.И. 
5 Аружан РАМАЗАНОВА 12.07.06 г. У-Ка 14.00 14.00 3 Лукашина Н.Н. 
6 София ТОИСКИНА 22.05.05 г. У-Ка 13.89 14.02 3 Весельский Б.  
7 Жулдуз КУМАШОВА 06.03.04 г. У-Ка 14.22 14.16 3 Лушпай Р.Б. 
8 Милена ЕРМОЛАЕВА 11.11.05 Бескарагай 14.33 14.67 3 Слоницкая Г. 
8 Регина БЕНКЕ 25.05.05 г. У-Ка 14.33  3 Лёшин В. , Лёшина Д.  

10 Валерия ЛОГИНОВА 25.02.06 г. У-Ка 14.43  3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
11 Рената ОБЕРМАН 02.06.06 г. У-Ка 14.44  3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
12 Дарья ШИЛОНОСОВА 21.08.04 г. Семей 14.63  3 Кошеков К. , Козенкова О.  
13 Дарья ПАВЛЕНКО 27.08.06 г. У-Ка 14.69  3 Устьянцева О.  
14 Айару МАУШАНОВА 19.05.05 г. У-Ка 14.71  3 Бучацкий В.П. 
15 Элина ЛОГИНОВА 21.04.05 г.У-Ка 14.77  3 Лёшин В. , Лёшина Д. 
16 Елизавета СИУХИНА 07.12.07 г. У-Ка 14.80  3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
17 Фаина МЕИЫРМАНОВА 12.06.06 г. У-Ка 14.81  3 Весельский Б.  
18 Анна ШУБИНА 27.11.05 Глубок. 14.85  3 Цириковы С., Н. 
19 Александра КАМДИНА 31.05.04 г. У-Ка 14.94  3 Кукин П.  
20 Камила БАҚЫТБЕКҚЫЗЫ 11.06.05 Зайсанский 14.96  3 Нұғыманов Е. 
21 Сабина ТОЛЕУКАНОВА 05.02.06 г. У-Ка 15.10  1 юн Лукашина Н.Н. 
22 Жамиля ДУАНОВА 12.03.06 г. У-Ка 15.30  1 юн Лушпай Р.Б. 
22 Софья ГРАФ 01.01.06 Глубок. 15.30  1 юн Цириковы С., Н. 
24 Александра БЕЛОГОРЦЕВА 20.06.05 г. У-Ка 15.31  1 юн Бучацкий В.П. 
25 Алуа СЕРИКХАНОВА 17.09.08 г. У-Ка 15.38  1 юн Лёшин В. , Лёшина Д.  
25 Полина БАХТИНА 01.01.07 г. У-Ка 15.38  1 юн Пешко Л.  
27 Милана МИХАЙЛОВА 17.02.08 г. У-Ка 15.45  1 юн Лёшин В. , Лёшина Д.  
28 Анастасия КАРАХОЖИНА 03.05.07 г. У-Ка 15.50  1 юн Лёшин В. , Лёшина Д.  
28 Татьяна САМОЙЛОВА 22.06.05 г. У-Ка 15.50  1 юн Лёшин В. , Лёшина Д.  
30 Анастасия ГРИГОРЬЕВА 29.04.04 г. У-Ка 15.99  1 юн Кукин П.  
31 Таисия ТЮМЕНЦЕВА 04.09.07 г. У-Ка 16.20  2 юн Лёшин В. , Лёшина Д.  
32 Сая КАСЫМОВА 17.06.09 г. У-Ка 16.92  2 юн Лукашина Н.Н. 
33 Аяулым КУРАЛАЕВА 27.0.04 г.У-Ка 16.96  2 юн Кукин П.И. 
34 Света СТЕРНАК 01.01.05 г. У-Ка 17.16  2 юн  
35 Нұрай ДҮЙСЕБАЕВА 11.01.06 Зайсанский 17.58  3 юн Нұғыманов Е. 



Место ФИО Дата р. Область, город Рез-т Финал Разряд ФИО тренера 
36 Евгения РАХМАНОВА 05.01.05 г. У-Ка 17.85  3 юн Кукин П.  
37 Еркеназ ЕСКЕРМЕСОВА 02.02.07 г. У-Ка 18.78   Лукашина Н.Н. 

 
Бег 300 м Женщины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд ФИО тренера 

1  Лидия САФОНОВА 30.07.05 г. У-Ка 45.19 3 Бучацкая Т.И. 
 2 Ольга БИРЮКОВА 31.05.05 г. Риддер 45.84 3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А. 
 3 Виктория НАЧИНЕНОВА 18.02.07 г. Семей 46.85 3 Ершов С. , Каиргали Р.  
 4 Валерия РОЖИНА 01.01.05 Глубок. 46.98 3 Цириковы С., Н. 
 5 Аружан РАМАЗАНОВА 12.07.06 г. У-Ка 47.49 3 Лукашина Н.Н. 
 6 Жулдуз КУМАШОВА 06.03.04 г. У-Ка 47.85 3 Лушпай Р.Б. 
 7 Камила ЕСКЕНДИРОВА 24.07.06 г. Риддер 48.40 3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А. 
 8 Камиля ТУРСУНОВА 08.04.07 г. Риддер 49.53 1 юн Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А. 
 9 Анна ШУБИНА 27.11.05 Глубок. 49.56 1 юн Цириковы С., Н. 

 10 Амина ЖАНЫСОВА 21.01.06 г. Риддер 49.71 1 юн Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А. 
 11 Арина МОЗУЛЯКО 06.02.07 г. У-Ка 49.95 1 юн Устьянцева О.  
 12 Камила БАҚЫТБЕКҚЫЗЫ 11.06.05 Зайсанский 50.94 1 юн Нұғыманов Е. 
 13 Фаина ЮРОЧКИНА 10.02.07 г. Риддер 51.01 1 юн Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А. 
 14 Ангелина ПРЫГОВА 06.06.07 г. У-Ка 51.13 1 юн Лёшин В. , Лёшина Д.  
 15 Юлия КУЗНЕЦОВА 16.03.07 г. Риддер 51.13 1 юн Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А. 
 16 Анастасия ГРИГОРЬЕВА 29.04.04 г. У-Ка 52.41 1 юн Кукин П.  
 17 Софья ГРАФ 01.01.06 Глубок. 52.44 1 юн Цириковы С., Н. 
 18 Сабина ТОЛЕУКАНОВА 05.02.06 г. У-Ка 53.26 2 юн Лукашина Н.Н. 
 19 Елизавета СИУХИНА 07.12.07 г. У-Ка 53.83 2 юн Лёшин В. , Лёшина Д.  
 20 Алуа СЕРИКХАНОВА 17.09.08 г. У-Ка 54.21 2 юн Лёшин В. , Лёшина Д.  
 21 Таисия ТЮМЕНЦЕВА 04.09.07 г. У-Ка 54.33 2 юн Лёшин В. , Лёшина Д.  
 22 Милана МИХАЙЛОВА 17.02.08 г. У-Ка 54.36 2 юн Лёшин В. , Лёшина Д.  
 23 Анель АБДРАХМАНОВА 09.01.05 г. Семей 54.45 2 юн Дягилев Б. , Парыгин Т.  
 24 Анастасия КАРАХОЖИНА 03.05.07 г. У-Ка 55.68 2 юн Лёшин В. , Лёшина Д.  
 25 Жанель САЙРАН 10.09.08 Глубок. 55.91 2 юн Цириковы С., Н. 
 26 Динара ҚАДЫРОВА 10.11.04 Зайсанский 56.44 2 юн Нұғыманов Е. 
 27 Айтұнық ҚҰМАРБЕКҚЫЗЫ 26.10.08 Зайсанский 57.70 3 юн Нұғыманов Е. 
28 Евгения РАХМАНОВА 05.01.05 г. У-Ка 1:01.27  Кукин П.  
29 Нұрай ДҮЙСЕБАЕВА 11.01.06 Зайсанский 1:03.54  Нұғыманов Е. 
30 Айсауле ҚҰМАРБЕКҚЫЗЫ 10.08.07 Зайсанский 1:06.66  Нұғыманов Е. 

 
 
 
 



Бег 600 м Женщины 
 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

1 Анастасия БЕСПАЛОВА 22.10.04 Глубок. 1:47.86  2 Цириковы С., Н. 
2 Валерия РОЖИНА 01.01.05 Глубок. 1:49.20  3 Цириковы С., Н. 
3 Камила ЕСКЕНДИРОВА 24.07.06 г. Риддер 1:50.94  3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А. 
4 Виктория НАЧИНЕНОВА 18.02.07 г. Семей 1:51.56  3 Ершов С. , Каиргали Р.  
5 Камиля ТУРСУНОВА 08.04.07 г. Риддер 1:54.38  3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А. 
6 Арина МОЗУЛЯКО 06.02.07 г. У-Ка 1:55.61  3 Устьянцева О.  
7 Мадина МЫРЗАГАЛИЕВА 06.05.04 г. У-Ка 1:57.27  1 юн Лушпай Р.Б. 
8 Ансаган МУРАТБЕК 11.10.07 г. У-Ка 1:59.26  1 юн Лукашина Н.Н. 
9 Фаина ЮРОЧКИНА 10.02.07 г. Риддер 2:01.26  1 юн Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А. 

10 Ангелина ПРЫГОВА 06.06.07 г. У-Ка 2:02.14  1 юн Лёшин В. , Лёшина Д.  
11 Юлия КУЗНЕЦОВА 16.03.07 г. Риддер 2:05.00  2 юн Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А. 
12 Дана ТУРСЫНБЕКОВА 19.12.06 г. У-Ка 2:07.05  2 юн Лукашина Н.Н. 
13 Айтұнық ҚҰМАРБЕКҚЫЗЫ 26.10.08 Зайсанский 2:20.45   Нұғыманов Е. 
14 Айсауле ҚҰМАРБЕКҚЫЗЫ 10.08.07 Зайсанский 2:40.82   Нұғыманов Е. 

 
Бег 1000 м Женщины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

 1 Арина ГЛАДЫШЕВА 10.11.05 г. Риддер 3:00.94 1  Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А. 
 2 Анастасия БЕСПАЛОВА 22.10.04 Глубок. 3:19.16  2 Цириковы С., Н. 
 3 Виктория ШЕВЕЛЕВА 02.07.06 г. Семей 3:42.19  1 юн Ершов С. , Каиргали Р.  
 4 Ансаган МУРАТБЕК 11.10.07 г. У-Ка 3:45.26  1 юн Лукашина Н.Н. 
 5 Дана ТУРСЫНБЕКОВА 19.12.06 г. У-Ка 4:02.91  2 юн Лукашина Н.Н. 

 
Бег 2000 м Женщины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

1 Арина ГЛАДЫШЕВА 10.11.05 г. Риддер 6:36.54 1 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А. 
2 Виктория ШЕВЕЛЕВА 02.07.06 г. Семей 8:32.46  1 юн Ершов С. , Каиргали Р.  
3 Динара ҚАДЫРОВА 10.11.04 Зайсанский 10:07.21  3 юн Нұғыманов Е. 

 
 
 
 
 
 
 



Эстафета 4х100 м Женщины 
 
Место ФИО Область, город Финал Разряд  

1 Валерия БРОМАТ, Аружан РАМАЗАНОВА, София ТОИСКИНА, Анастасия РЫПАКОВА г. У-Ка 53.41  2 
2 Дарья ШИЛОНОСОВА, Виктория КЛЮЕВА, Виктория НАЧИНЕНОВА, Диляра ХАЙБУЛЛИНА г. Семей 56.50  3 
3 Амина ЖАНЫСОВА, Фаина ЮРОЧКИНА, Камиля ТУРСУНОВА, Ольга БИРЮКОВА г. Риддер 58.21 3 
4 Дарья ПАВЛЕНКО, Сабина ТОЛЕУКАНОВА, Жулдыз КУМАШОВА, София ГРАФ г. У-Ка 58.64  3 
5 Айсауле ҚҰМАРБЕКҚЫЗЫ, Айтұнық ҚҰМАРБЕКҚЫЗЫ, Камила БАҚЫТБЕКҚЫЗЫ, Нұрай ДҮЙСЕБАЕВА Зайсанский 1:08.23 3 юн 

 
Бег 100 м с/б (0.762/8.25) Женщины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

1 Регина БЕНКЕ 25.05.05 г. У-Ка 15.78  1 Лёшин В. , Лёшина Д. 
2 Анатолия ДИНЧ 06.12.04 г. У-Ка 16.91  2 Лукашина Н.Н. 
3 София УСТИМЕНКО 10.01.05 г. У-Ка 18.42  3 Пешко Л.  
4 Виктория КЛЮЕВА 30.11.04 г. Семей 19.08 3 Дягилев Б.  
5 Анастасия КАРАХОЖИНА 03.05.07 г. У-Ка 19.10  3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
6 Ольга ЕРЕМИНА 11.01.05 г. Семей 20.36  1 юн Хижняковы И.  
7 Дарья ШИЛОНОСОВА 21.08.04 г. Семей 20.86 2 юн Кошеков К. , Козенкова О.  

 
Бег 300 м с/б Женщины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

1 Мадина МЫРЗАГАЛИЕВА 06.05.04 г. У-Ка 52.87 3 Лушпай Р.Б. 
2 Рената ОБЕРМАН 02.06.06 г. У-Ка 56.62  1 юн Лёшин В. , Лёшина Д.  
3 Дарья ПАВЛЕНКО 27.08.06 г. У-Ка 58.79  1 юн Устьянцева О.  

 
Прыжок в высоту Женщины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

1 Александра БЕЛОГОРЦЕВА 20.06.05 г. У-Ка 1.45  3 Бучацкий В.П. 
2 София УСТИМЕНКО 10.01.05 г. У-Ка 1.45  3 Пешко Л.  
3 Анатолия ДИНЧ 06.12.04 г. У-Ка 1.35  1 юн Лукашина Н.Н. 
3 Ольга ЕРЕМИНА 11.01.05 г. Семей 1.35  1 юн Хижняковы И.  
5 Фаина МЕИЫРМАНОВА 12.06.06 г. У-Ка 1.30  1 юн Весельский Б.  
5 Жамиля ДУАНОВА 12.03.06 г. У-Ка 1.30  1 юн Лушпай Р.Б. 

 
 
 
 



Прыжок в длину Женщины 
 

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
 1 Диляра ХАЙБУЛЛИНА 20.05.05 г. Семей 5.19  2 Хижняковы И.  
 2 Валерия БРОМАТ 25.06.04 г. У-Ка 5.04  2 Весельский Б.  
 3 Регина БЕНКЕ 25.05.05 г. У-Ка 4.85  3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
 4 София ТОИСКИНА 22.05.05 г. У-Ка 4.78  3 Весельский Б.  
 5 Милена ЕРМОЛАЕВА 11.11.05 Бескарагай 4.58  3 Слоницкая Г. 
 6 Жулдуз КУМАШОВА 06.03.04 г. У-Ка 4.49  1 юн Лушпай Р.Б. 
 7 Камила БАҚЫТБЕКҚЫЗЫ 11.06.05 Зайсанский 4.38  1 юн Нұғыманов Е. 
 8 Виктория КЛЮЕВА 30.11.04 г. Семей 4.21  2 юн Дягилев Б.  
 9 Айару МАУШАНОВА 19.05.05 г. У-Ка 4.09  2 юн Бучацкий В.П. 
 10 Дарья ШИЛОНОСОВА 21.08.04 г. Семей 4.08  2 юн Кошеков К. , Козенкова О.  
 11 Рената ОБЕРМАН 02.06.06 г. У-Ка 4.02  2 юн Лёшин В. , Лёшина Д.  
 12 Фаина МЕИЫРМАНОВА 12.06.06 г. У-Ка 3.95  3 юн Весельский Б.  
 13 Полина БАХТИНА 01.01.07 г. У-Ка 3.91  3 юн Пешко Л.  
 14 Аружан РАМАЗАНОВА 12.07.06 г. У-Ка 3.75   Лукашина Н.Н. 
 15 Жамиля ДУАНОВА 12.03.06 г. У-Ка 3.74   Лушпай Р.Б. 
16 Сая КАСЫМОВА 17.09.07 г.У-Ка 3.15  Лукашина Н.Н. 

 
Тройной прыжок Женщины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

 1 Диляра ХАЙБУЛЛИНА 20.05.05 г. Семей 10.75 3 Хижняковы И.  
 2 Виктория КЛЮЕВА 30.11.04 г. Семей 9.65  3 юн Дягилев Б.  

 
Толкание ядра (3.0) Женщины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

 1 Анастасия РЫПАКОВА 20.09.04 г. У-Ка 10.72 3 Бучацкий В.П. 
 2 Карина ЧЕГИРИНСКАЯ 19.02.05 г. У-Ка 10.03 3 Бучацкая Т.И. 
 3 Фариза ИСМАИЛОВА 16.01.05 г. Семей 7.94  3 юн Хижняковы И.  
 4 Еркеназ ЕСКЕРМЕСОВА 02.02.07 г. У-Ка 3.80   Лукашина Н.Н. 

 
Метание диска Женщины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

 1 Анастасия РЫПАКОВА 20.09.04 г. У-Ка 34.72 2  Бучацкий В.П. 
 2 Карина ЧЕГИРИНСКАЯ 19.02.05 г. У-Ка 27.59  1 юн Бучацкая Т.И. 
 3 Ольга ЕРЕМИНА 11.01.05 г. Семей 19.08   Хижняковы И.  



Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
 4 Фариза ИСМАИЛОВА 16.01.05 г. Семей 18.04   Хижняковы И.  

 
Метание копья (500) Женщины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

1  Наталья СОКОЛОВА 18.01.04 г. У-Ка 36.38 2  Бучацкий В.П. 
2 Фариза ИСМАИЛОВА 16.01.05 г. Семей 12.12   Хижняковы И. 
3 Айсауле ҚҰМАРБЕКҚЫЗЫ 10.08.07 Зайсанский 6.20  Нұғыманов Е. 

 
Главный судья:    П.Кукин 

 
Главный секретарь:   О.Устьянцева 

 
 


